
UCHWAŁA NR XXXIX/325/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MORYNIU 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy 
w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim 

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028” 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), art. 8 ust.2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j .Dz.U. z 2023 r. 
poz. 901 ze zm.) oraz w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 roku w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024- 2028 (M.P. 
z 2023 r. , poz. 881), Rada Miejska w Moryniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art.8 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej w celu przyznania osobom i rodzinom nieodpłatnej pomocy w formie świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2024-2028, o którym mowa w Uchwale Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. ( 
M.P. z 2023 r. poz. 881). 

§ 2. Do wysokości 200 % kryterium dochodowego, o którym mowa w § 1, nie żąda się zwrotu wydatków 
za udzielone świadczenie  w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Konecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64C152FC-EFDC-4F5B-889A-D298EC3DF7E0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustanowiony Uchwalą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. rządowy program „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881) jest programem obowiązującym od 
1 stycznia 2024 r. 

Program reguluje zasady pomocy zarówno dzieciom, które wychowują się w rodzinach znajdujących się 
w trudnej sytuacji, jak i osobom starszym, niepełnosprawnym, o niskich dochodach. 

W związku z trudną sytuacją dochodową i życiową osób i rodzin korzystających ze wsparcia systemu 
pomocy społecznej podwyższenie do 200 % kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 
pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności oraz określenia zasad zwrotu 
wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup 
posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych ułatwi oraz 
uskuteczni działalność zapobiegającą rozszerzaniu się ubóstwa, a także umożliwi osobom i rodzinom 
zabezpieczenie potrzeb żywieniowych. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64C152FC-EFDC-4F5B-889A-D298EC3DF7E0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXIX/325/2023 RADY MIEJSKIEJ W MORYNIU z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-01-03T13:01:05+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




